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HYVINKÄÄN-RIIHIMÄEN TALOUSALUEEN KOKO-OHJELMAN TALOUSSUUNITELMA 2011
   

 
      

Kustannusarvio 2011 euroa 

A: Ohjelman yleiskulut  

Johtaminen ja koordinointi 100 000,00 

  

A: Kustannukset yhteensä 100 000,00 

  

B: Ohjelman toteutuksesta syntyvät hyväksyttävät kustannukset 

toimenpidekokonaisuuksittain 

Toimenpidekokonaisuus 1: Koheesio 

Kilpailukyky- ja vetovoimastrategian jalkautus ja KOKO-workshopin toteutus 

(pidetty 21.1.2011) 3.500 € 

A. Hyvinkään-Riihimäen talousalueen strategian 2015 väliarviointi ja arvioinnin 

pohjalta viestintä- ja markkinointisuunnitelman laatiminen huomioiden 

kilpailukyky- ja vetovoimastrategia 37.000 € 

B .Seudullisen portaalin kehittämistä tukeva selvitys 7.000 € 

Hanke-esitykset yhteensä                                                                   47.500€                                                                          
47.500 

Toimenpidekokonaisuus 2: Osaamisintensiiviset yritysalat 

C. EKO-Riihimäki –klusteri Vesialan tutkimus- ja osaamiskeskuksen suunnittelu 

Riihimäelle: vaihe 1: liiketoiminta- ja rahoitussuunnitelman laadinta 26.000 € 

D. Alueellisen pääomarahaston käynnistämisselvitys 17.500€ (HyRin osuus 

kumppanuushankkeesta Länsi-Uudenmaan KOKO:n kanssa,) 

E. POMPOTI - sosiaalisen toimintamallin kehittäminen 10.000 €,  

 F.Yrityspalvelujen tarjoomapaletti 10.000€ 

Hanke-esitykset yhteensä                                                                    63.500€ 
63.500 

Toimenpidekokonaisuus  3: MAL 

G. Kuntalogistiikka-hanke: Hyvinkään-Riihimäen seudun joukkoliikenteen ja 

henkilökuljetusten nykytila-analyysi ja jatkokehitys 12.000€ 

H.Talousalueen palvelukohteiden opastussuunnitelma, sis. tal.yhteisten 

karttojen selvitystarpeen 23.000 

I.Räyskälän AIR- Park –hankkeen markkinatutkimus ja suunnittelu 15.000 €,  

Hanke-esitykset yhteensä                                                                 50.000€ 

Toimenpidekokonaisuus 4:Tulevaisuuden Innovatiiviset kuntapalvelut 
J. Perheoikeudellisen yksikön palvelujen tuotteistaminen –hanke 2010-2011, 

vuoden 2011 osuus 10.000€  

K. Kansainvälisen koulun käynnistyshanke 45.000€ 

Hanke-esitykset yhteensä                                                                      55.000€ 

  

               50.000 € 

 

 

              55.000 € 

B: Kustannukset yhteensä  

              216.000,00 

 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ A+B 316 000,00 

 
Rahoitussuunnitelma 2011 euroa 

Haettava rahoitus maakunnan kehittämisraha  
Hämeen liitto 50% / Uudenmaan liitto 50% 158 000,00 

Omarahoitusosuus  
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  josta kunnat, kuntayhtymät 158 000,00 

  josta yksityinen rahoitus  

RAHOITUS YHTEENSÄ 316 000,00 

 
 

Rahoituksella palkattava henkilöstö työpanos 
henkilötyökuukausina 

Ohjelmajohtaminen; projektipäällikkö 100% 1 hlö 100%/12kk 

Muu henkilöstö  

 

 

Hankkeiden toteuttamisesta vastaa YritysVoimala Oy lähtökohtaisesti perushankeperiaatteella 
mutta hankkeilla on ja niille haetaan myös kumppaneita. Hankkeen D. Alueellisen pääomarahaston 
kartoitushankkeen osarahoittajaksi on esitetty Länsi-Uudenmaan KOKO-ohjelma ja siksi 
hankkeessa on vain Hyvinkään-Riihmäen talousalueen KOKO-ohjelman osuus. 

KOKO-ohjelmassa  on otettu mukaan talousalueen strategian väliarviointi talousalueella ja 

arvioinnin pohjalta viestintä- ja markkinointisuunnitelman laatiminen huomioiden vuoden 2010 
lopussa valmistunut talousalueen kilpailukyky- ja vetovoimastrategia..   

Taloussuunnitelmassa on mukana seudullisen portaalin kehittämiseen uusin vaihtoehto 1, jonka 
mukaan seutuportaali siirtyisi pienen kartoitushankkeen kautta yritysten ylläpidettäväksi 
hankkeeksi.   

EKO-Riihimäki -hankkeessa rahoitetaan KOKO-ohjelmalla hankkeen 1.vaihe. Hankkeen 2.vaiheen 
toteuttamiselle pyritään yhteisesti löytämään muuta rahoitusta. 

 Lisäksi joukossa on hankkeita, joihin haetaan yhteistyökumppaneita seudun ulkopuolelta.  
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TOIMINTASUUNNITELMA  VUODELLE  2011 

Hyvinkään-Riihimäen talousalueen KOKO–alue käsittää Hausjärven, Hyvinkää, Lopen ja 
Riihimäen. KOKO-ohjelman isäntänä ja hakijana toimii YritysVoimala Oy. Maakunnan 
kehittämisrahaa vuoden 2011 toimintaan haetaan sekä Uudenmaan että Hämeen liitoilta yhteensä 
158.000 euroa rahoituksen jakautuessa puoliksi kummankin liiton kanssa. 

Kunnat ovat myöntäneet aiemmin vuodelle 2011 rahoitusta enintään 200.000 euroa mutta vuodelta 
2010 aiheutunut 42.000 euron säästö vähennettiin vuoden 2011 rahoituksesta. Kuntien rahoitus 
vuodelle 2011 on 158.000 euroa. Lisäksi edellytyksenä että maakuntaliitot myöntävät vastaavan 
suuruisen määrän maakunnan kehittämisrahaa. 

1.KOKO-ohjelman hallinnointi 
KOKO-ohjelmaa linjaa talousaluetoimikunta ja talousalueen johtoryhmä. Lisäksi KOKOlla on 
 oma ohjausryhmä, joka on operatiivinen toimija ja valvova toimielin. Ohjausryhmän tehtävänä    
 on tukea myös KOKO-ohjelman henkilöstön työtä.  
 KOKOn ohjausryhmän jäsenet vuonna 2011 ovat seuraavat: Jyrki Käki, Loppi (pj) Päivi Terävä, 
Hausjärvi,  Annukka Lehtonen, Hyvinkää ja Ritva Mustonen, Riihimäki. Lisäksi ohjausryhmään on 
kutsuttu Riihimäen-Hyvinkään kauppakamarin toimitusjohtaja Anne Wikström talousalueen 
elinkeino elämän edustajana. Hämeen liitosta ohjausryhmässä on Hannu Saarinen ja Uudenmaan 
liitosta Tarja Hartikainen. Työ- ja elinkeinoministeriön edustaja ohjausryhmässä on Tarja Pyöriä. 
 
Toimintavuonna 2011 KOKO-ohjelmasta vastaa projektipäällikkö. Kirjanpito ostetaan ulkopuoliselta 
kirjanpitoyritykseltä. KOKO:n projektipäällikön rooli on ohjelman hallintoa ja työryhmien työtä 
koordinoiva ja valvova hoitaen osin myös työryhmien sihteerin tehtävät ja tiedon kulun sekä 
hallinnolliset tehtävät. 

2. Hyvinkään- Riihimäen talousalueen KOKO-hankkeet vuonna 2011 

Vuonna 2011 toimintaa jatketaan työ- ja elinkeinoministeriön sekä Hämeen ja Uudenmaan liittojen 
vahvistaman Hyvinkään-Riihimäen talousalueen KOKO-ohjelman toimenpidepidekokonaisuuksien 
mukaisesti. 

 

Kuva 1: Hyvinkään-Riihimäen talousalueen KOKOn teemat ja tavoitteet 

Väkevä-Harjula/2010

HYVINKÄÄN-RIIHIMÄEN TALOUSALUEEN KOKO-OHJELMAN 
TTS 2011

MAL
HUOMIOIDEN

ILMASTO-,
ENERGIA- JA 
YMPÄRISTÖ-
KYSYMYKSET

OSAAMIS-
INTENSIIVISTEN
YRITYSALOJEN
KEHITTÄMINEN

TULEVAISUUDEN
INNOVATIIVISET

KUNTA-
PALVELUT

MAL-ryhmä/

- SOTE-ryhmä

Strategiaryhmä

- Hankintaryhmä

Innov.kuntapalvelut

Läpileikkaavia

teemoja: 

tutkimus,

koulutus,

kestävä kehitys, 

työvoimapolitiik

ka

KOKOon kuntien

Yhteistyö- ja 

verkostoitumisen

väline

EKO-Riihimäki

-klusteriryhmä
Koheesiota ja talousalueen 

tasapuolista kehitystä: luottamusta, 

arvostusta, avoimuutta ja toisilta 

oppimista.
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 Hyvinkään-Riihimäen talousalueen KOKO-hankkeet 2011 

Tavoite: Hyvinkään-Riihimäen talousalueen KOKO-ohjelman tavoitteena on parantaa seudun  
 yhteenkuuluvuutta eli koheesiota sekä kilpailukykyä ja vetovoimaa. Kärkihanketta tuetaan  
 maankäyttöön, asumiseen ja liikenteeseen (MAL) liittyvillä hankkeilla, kehittämällä osaamisin- 
 tensiivisiä yritysaloja sekä uusia innovatiivisia tulevaisuuden kuntapalveluja 

 
2.1. Toimenpidekokonaisuus 1: Koheesion ja yhteenkuuluvuuden kasvattaminen 
talousalueella 
 
Hyvinkään-Riihimäen talousalueen strategian 2015 väliarviointi ja arvioinnin pohjalta 
viestintä- ja markkinointisuunnitelman laatiminen huomioiden kilpailukyky- ja 
vetovoimastrategia 
 
Talousalueen koheesion parantamiseksi ja yhteen kuuluvuuden lisäämiseksi esitetään  vuosina 
2005- 2006 laaditun Hyvinkään-Riihimäen  talousalueen strategian 2015 väliarviointi ja arvioinnin 
pohjalta laaditaan talousalueen markkinointi- ja viestintäsuunnitelma huomioon ottaen vuonna 
2010 valmistunut kilpailukyky- ja vetovoimastrategia. 

 Talousalueen strategia edellyttää väliarviointia strategian laatimisen jälkeen tapahtuneiden 
muutosten seurauksena. Toisaalta vasta valmistunut kilpailukyky- ja vetovoimastrategia sisältää 
toimenpiteitä, joiden joukossa on talousalueen todellisiin vahvuuksiin painottuva viestintä- ja 

markkinointisuunnitelma sekä toimenpidesuunnitelman laatiminen tavoitteena sitouttaa ja lisätä 
alueen viestintä- ja markkinointivoimia ja –osaamista sekä toiminnan vaikuttavuutta.  

Väliarvioinnissa voidaan tarkastella niiden yhteistyöosa-alueiden ja toimenpiteiden osalta, joissa on 
tullut uudenlaista yhteistyö- ja yhteistoimintatarvetta tai kilpailukyky- ja vetovoimastrategian kautta 
tullut muutoksia. Lisäksi muuttunut talousalueen visio vaikuttaa tarvittaviin talousalueen strategian 
muutoksiin. 
 
 Viestintä ja markkinointisuunnitelmien laadinta on ensimmäinen laaja ponnistus, jossa yhdistetään 
elinkeinoelämän, kuntien ja muiden yhteistyökumppaneiden rooli. Hankkeessa huomioidaan 
myös alueen yritysten näkemykset ja tarpeet aluetunnettuuden ja imagon parantamisessa.  
 
Hankkeessa tehdään väliarviointi laajapohjaisesti eri yhteistahojen kanssa. Viestintä- ja 
markkinointisuunnitelman laadinta toteutetaan vuonna 2011omana aikataulutettuna prosessinaan, 
jossa sille nimetään vastuutyöryhmä.  Hanke toteutetaan yhteistyössä, toimijoiden, kuntien ja 
kauppakamarin, yrittäjäjärjestöjen sekä yritysten kanssa. Hankkeessa käytetään 
asiantuntijapalveluita kilpailutettuna ostopalveluina 

Perusteluna näiden kahden strategian yhteensovittamisella  saadaan yhteistyö ja yhteinen 
talousalueen viestinnän ja markkinoinnin näkemys, painopisteet ja kohteet. Tällöin kumpikin 
strategia on ajantasainen ja täydentävää toisiaan ja edesauttaa myös muiden kilpailukyky- ja 
vetovoimastrategian toimenpiteiden toteuttamisen. 

Kilpailukyky- ja vetovoimastrategian toteuttaminen KOKO-ohjelman osalta 
Marraskuussa 2010 julkistetun talousalueen yhteisen kilpailukyky- ja vetovoimastrategian  
tuloksena on syntynyt myös muita merkittäviä talousalueen kilpailukykyä parantavia hankkeita 
toteutettavaksi yhteistyössä eri toimijoiden sekä kauppakamarin ja yrittäjäjärjestöjen kanssa.  
 
Strategiassa on määritelty talousalueelle seuraavanlainen yhteinen visio ohjaamaan yhteisen 
tahtotilan aikaansaamista talousalueen kuntien, kehittäjien ja elinkeinoelämän kanssa. 
 
 Vuonna 2017 talousalue vetää vahvasti puoleensa osaavia ihmisiä, monipuolisia teollisuus- ja 
palveluyrityksiä sekä tuottavia investointeja. Talousalue tarjoaa hyvät kehittymisen, 



7 
 
kouluttautumisen ja menestyksen edellytykset sekä turvallisen ja viihtyisän ympäristön asumiseen, 
vapaa-aikaan ja rauhoittumiseen.  
  
Omaleimaisen alueen monitaitoiset ja -kulttuuriset toimijat ovat kotimaassa haluttuja ja 
ulkomaillakin kiinnostavia ja luotettavia yhteistyökumppaneita. Sisäisesti yksituumaisena 
talousalue hyödyntää tuloksellisesti sijaintinsa pääväylien varrella lähellä pääkaupunki- 
seutua. 
               

Strategiatyön tuloksena on syntyneistä12 erilaisesta kehittämishanke-ehdotuksesta esitetään 
toteutettavaksi KOKO-ohjelman rahoituksella seudullisen portaalin kehittäminen ja kansainvälisen 
koulun käynnistämishanke sekä yrityspalvelujen tarjoomapaletti. Aiemmin esitetty yliopisto- ja 
korkeakouluyhteistyön kehittämissuunnitelman laatiminen siirretään toteutettavaksi myöhemmin.  
 
Kilpailukyky- ja vetovoimastrategia ja sen hankkeet on käsitelty KOKO-workshopissa tammikuussa 
2011 ja esitelty talousalueen kuntien valtuustoille tammi-maaliskuussa 2011. Strategiassa esitetyt 
kunnille kohdistuvat toimenpide-ehdotukset ovat myös käynnistyneet tai käynnistymässä omalta 
osin. 
  
Seudullisen portaalin kehittäminen 

KOKO-ohjelman toiminnan tukena ja ennen kaikkea talousalueen yhteisen ja sen palvelujen 
tunnettuvuutta palvelee seutuportaali, jonka sisältöä ja toimintaa kehitetään yhteistyössä yritysten, 
toimijoiden ja oppilaitosten kanssa tavoitteena saada portaalista nykyistä monipuolisempi ja 
kiinnostavampi väline esimerkiksi erilaisten tapahtumien, koulutusten ja yritysten palvelujen 
tarjoajana ja monipuolisena infokanavana. Portaalissa annetaan myös yrityksille mahdollisuus 
parempaan näkymiseen.  Seutuportaalin kehittämisen yhtenä vaihtoehtona on Aamupostin 
mediaportaalin yhteyteen siirrettävä seutuportaali, jonka kehittämistä koskeva  selvitys tehtäisiin 
Laurea amk:n kanssa opinnäytetyönä tavoitteena kartoittaa myös 18-25 –vuotiaille suunnattujen 
palvelujen tarve. Mikäli se ei toteudu laaditaan ja toteutetaan seutuportaalista asiakaslähtöinen 
suunnitelma seutuportaalin ja seudun tunnettuvuuden lisäämiseksi ja käytön aktivoimiseksi vuonna 
2012. 

Budjetti: Toimenpidekokonaisuuden 1 hankkeille esitettään varattavaksi yhteensä n.47.500 euroa. 

2.2. Toimenpidekokonaisuus 2: Osaamisintensiivisten yritysalojen kehittäminen 
 
 Osaamisintensiivisten yritysalojen kehittäminen on yksi kolmesta valitusta kehittämisen kärjes- 
 tä, joilla tuetaan talousalueen kilpailukykyä ja vetovoimaa. Klusterin tavoitteena on rakentaa  
 uusi tukijalka talousalueelle olemassa olevien rinnalle 
 
 EKO-Riihimäki –klusterin hankesuunnitelma 2011 
Tavoite: EKO-Riihimäki-klusterin tavoitteena on luoda taloudellisesti ja toiminnallisesti tukeva 
perusta kestävän vesitalouden tuottamisen tutkimukselle, kehittämiselle ja koulutukselle sekä 
kaupallistamiselle Riihimäellä ja sen ympäristökunnissa.  

Lisäksi hankkeen tavoitteena on luoda vesihuolto- ja ympäristöalan oppimisympäristö ja parantaa 
molempien alojen tutkimus- ja testaustoiminnan edellytyksiä. Lopputuloksena Riihimäellä toimisi 
osana EKO-Riihimäki-klusteria ainutlaatuinen vesialan oppimis- ja tutkimuskeskus, joka 
vahvistaa kaupungissa jo ennestään vahvaa ympäristösektoria. 

Hanke on toteutettu yhteistyössä YritysVoimala Oy:n, Riihimäen Tilat ja Kehitys Oy sekä Suomen 
Ympäristöopisto SYKLI:n kanssa. Hankkeen muut yhteistyökumppanit ovat Hyria  koulutus Oy, 
Helsingin yliopisto, Suomen ympäristökeskus sekä paikallisia yrityksiä. Vuonna 2010 on laadittu 
esisuunnitelma. 

Vuodelle 2011 esitetään laadittavaksi vaiheena 1. liiketoimintasuunnitelma johon sisältyy myös 
markkinatutkimuksen laadinta ympäristötalon tilojen vuokrausliiketoiminnasta. Vaiheena 2 on 
hankesuunnittelu sisältäen suunnitelmaselostukset, tilaohjelma, luonnossuunnitelmat 
kustannusarvioineen. Vaiheelle 2 pyritään hakemaan muuta rahoitusta. Mikäli hanke etenee 
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suotuisasti, voisi rakentamishanke käynnistyä syksyllä 2012 valmistua ennen kesää 2013. 
Vastaavaa hankekokonaisuutta ei ole muualla Suomessa.  

Hanke perustuu haluun vahvistaa Riihimäen asemaa aktiivisten ympäristötoimijoiden joukossa.  
Riihimäeltä löytyy kriteerit täyttävä ja jatkokehittämisen mahdollistava toteutuspaikka. Kaupungissa 
on ollut ympäristöalan osaamista esim. Oy EKOKEM Ab:n pitkäjänteisellä toiminnalla luomaa 
perustaa toiminnolle. Lisäksi yrityksillä, ja tutkimuslaitoksilla on kiinnostusta hankkeeseen. 
Hankkeella on myös työllistävä vaikutus koko talousalueelle. 

 
Alueellisen pääomarahaston käynnistämisedellytysten kartoitus   
Tavoitteena alueellisen pääomarahaston käynnistämisedellytysten kartoituksessa on saada 
perustetuksi seudun yritystoiminnan tueksi oma Hyvinkään-Riihimäen talousalueen ja ns. Kehä V:n  
vaikutuspiirissä oleville yrityksille suunnattu pääomarahasto. Selvityksessä  toteutettaisiin ensin 
peruskartoitus ja toisena vaiheena  strategian toimintamalli sekä kolmantena vaiheena mahdollinen 
rahaston perustaminen. Perusteluna on Hyvinkään-Riihimäen talousalueella ja myös alueen 
ulkopuolella oleva tarve erityisesti pienille ja keskisuurille yrityksille suunnattuun 
pääomarahoitukseen. Hanke pyritään toteuttamaan yhteistyössä Riihimäen Tilat ja Kehitys Oy:n 
sekä Länsi-Uudenmaan alueen toimijoiden kanssa. 
 
Selvitys laaditaan vuoden 2011 kuluessa. 
 
POMPOTI- sosiaalisen toimintamallin kehittäminen 

POMPOTI- toimintamallissa lähdetään liikkeelle kahden yrittäjän ideoimasta uudesta POMPOTI  

-toimintamallista, jossa kahvilan yhteydessä on toimintaa eri-ikäisten äitien kokoontumiselle 
lapsineen tai toiminta nuorten vireyttämiseen ja työllistämiseen sekä paikka eläkeikäisten 
toimintaan. 

Tavoitteena on, että Pompoti -toiminta ja liikeidea sosiaalisine ulottuvuuksineen konseptoitaisiin 
innovaatiohankkeena uudentyyppiselle humaanille liiketoimintamallille.  Tavoitteena on perustaa 
Pompotin tuki ry yhdistämään mukana olleiden yritysten ja yksityishenkilöiden kehittämät 
tukitoimintamuodot sekä luomaan siitä edelleen yhtenäisempi ja kattavampi toimintamalli 
ympärivuotisille aktiviteeteille ja virikkeelliselle toiminnalle eri ikäryhmille. 

Hankkeen aikana kartoitetaan mahdollisia yrityksiä/yhdistyksiä, jotka haluaisivat kokeilla Pompoti –
mallia omissa vastaavissa kahviloissaan.  

 

Yrityspalvelujen tarjoomapaletti 
Selvitetään mitä palveluita alueellamme on tarjolla yrityksille. Selvityksen perustella tarjonta 
tuotteistetaan palvelukokonaisuuksiksi, joka helpottaa yritysneuvojia verkostoitumaan ja 
ohjaamaan asiakasta eteenpäin ja itse toimivaa asiakasta löytämään oikeat palvelut. 
 
 Selvityksen myötä saadaan kootuksi aineistoa Yritys-Suomi portaalin alueosioon ja sitä kautta 
valmius osallistua Yritys-Suomi portaaliin kasvaa merkittävästi. Hanke oli osana talousalueen 
kilpailukyky ja vetovoimastrategiaselvitystä (toimenpide numero 3) Hanke parantaa alueella jo 
olevien palveluiden käytettävyyttä ja helpottaa yrittäjiä löytämään ylikunnallisia ja –seudullisia 
yrityspalveluita. 

Budjetti: Toimenpidekokonaisuus 2:n hankkeisiin esitetään varattavaksi yhteensä 63.500 euroa 
 
2.3. Toimenpidekokonaisuus 3: Maankäyttö, asuminen ja liikenne (MAL) ottaen huomioon  
 energia ja ilmastonmuutokseen liittyvät asiat  
 
Maankäyttöön, asumiseen ja liikenteeseen liittyvät kehittämishankkeet ovat yksi kehittämisen  
kärki Hyvinkään-Riihimäen talousalueen KOKO-ohjelmassa. MAL-hankkeiden kehittämisestä ja   
käynnistämisestä talousalueella vastaa KOKO-MAL –asiantuntijaverkosto, johon kuuluu kuntien    
tekniset johtajat, kaavoittajat sekä joukkoliikennekoordinaattorit 
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 Ryhmän tärkeimpänä tavoitteena on koheesion ja yhteistyön parantaminen MAL-asioissa mu-  
kaan lukien energia ja ilmaston muutokseen liittyvät asiat.  

 Vuonna 2011 saatetaan loppuun kuntalogistiikkahankkeessa Hyvinkään-Riihimäen 
joukkoliikenteen ja henkilökuljetusten nykytila-analyysi ja kehittämisehdotukset.. 

Kilpailukyky- ja vetovoimastrategiassa on esitetty maankäytön suunnitteluun ja asumiseen liittyvää 
hankeyhteistyötä. Lisäksi on esitetty seudullista virkistys- ja ulkoilureitistöä koskevia selvityksiä 
laadittavaksi KOKO-rahoituksella. 

 Vuonna 2010 laadittiin keskeisimmät väylähankkeet ja esitettiin niille edunvalvontajärjestelmän  
kehittämistä hankkeiden edistämiseksi.  Keskeisimmät hankkeet on viety maakuntaliitoille osaksi 
maakuntaohjelmien toteuttamissuunnittelutyötä vuosille 2011–2012. Hankkeisiin haetaan 
erillisrahoitusta ja käytetään yhteistyötä muiden seutujen kanssa. Erityisesti 
ratahankkeidenedunvalvonta nähdään merkittävänä unohtamatta seudullisia ja paikallisia 
tiehankkeita. 

 Valtakunnallinen MAL-verkosto 
 Hyvinkään-Riihimäen talousalue jatkaa valtakunnallisessa KOKO-MAL –verkostossa yh- 
 dessä 20 muun seudun kanssa. Verkostojäsenyydestä talousalueen kunnat maksavat n. 4.000 €  
 vuodessa asukaslukujen suhteessa. 
 
Lopen Räyskälän markkinaselvitys ja hankesuunnitelmat 
KOKO-ohjelma on myöntänyt Räyskälä Säätiölle rahoitusta Räyskälän markkinaselvitystä varten 
vuonna 2010 yhteensä 6.000 €. Selvitystyö siirtyi vuodelle 2011 ja siihen liitetään myös laajempaa 
hankeselvitystä. Tavoitteena on saada kehitetyksi Räyskälässä mittava ilmailualan harrastajien 
koulutuspaikka, joka vaatii myös kiinteistöinvestointeja. KOKO-ohjelmalla tähdätään Räyskälä Air 
Park –hankesuunnittelun käynnistämiseen. Hankkeen toteuttajana on Räyskäläsäätiö yhteistyössä 
Lopen kunnan kanssa.  
 
Hyvinkään-Riihimäen talousalueen palvelukohteiden opastussuunnitelma 
Palvelukohteiden alueellisella opastussuunnittelulla tarkoitetaan laajalle alueelle tehtyä 
kokonaisvaltaista tarkastelua, jossa otetaan huomioon tienkäyttäjien ja palvelujen tarjoajien tarpeet 
sekä paikalliset olosuhteet joustaviin ja tasapuolisiin viitoitusratkaisuihin pääsemiseksi. 
Palvelukohteiden alueellisessa opastussuunnittelussa laaditaan myös opastusperiaatteet uusien 
palvelujen, nähtävyyksien ja aktiviteettien viitoittamiseksi. 
Palvelukohteiden alueelliset opastussuunnitelmat jaetaan suunnittelualueen koon perusteella 
maakunnallisiin seudullisiin ja paikallisiin opastussuunnitelmiin. 
Maakunnallisia opastussuunnitelmia on laadittu Uudellamaalla ja Hämeen liitto on mukana 
laajemmassa hankkeessa. Maakunnallisen lisäksi on tehty ja tehdään seutukunnallisia 
opastussuunnitelmia, jotka ovat täsmällisempiä ja sisältävät muitakin käyntikohteita kuin 
maakunnallisesti merkittävät kohteet. Näissä suunnitelmissa palvelukohteet tarkentuvat ja 
tarkasteluun otetaan mukaan myös majoitus- ja ravitsemiskohteet ym. yksittäisten yrittäjien 
tienvarsipalvelut. 
 
 Hyvinkään-Riihimäen seudun palvelukohteiden suunnittelu edellyttää kohteiden inventoinnin 
annettujen kriteerien mukaisesti. Kohteiden inventointi tapahtuu kuvaamalla paikanpäällä 
käyntikohteet ja merkitsemällä ne GPS:ään. Hanke voitaisiin toteuttaa yhteistyössä jonkin 
oppilaitoksen kanssa. Hankkeen kesto on n. 6-7 kk. 
Hankkeen toteutetaan yhteistyössä kuntien kanssa. 
  
Budjetti: Toimenpidekokoisuudelle 3 varataan määrärahaa yhteensä 50.000 €  
 
2. 4.Toimenpidekokonaisuus 4: Tulevaisuuden innovatiiviset kuntapalvelut 
 
 Tavoite: KOKO-ohjelman tavoitteena on uusia palveluja hyödyntämällä ja kehittämällä sääs- 
 tää kuntien menoissa ja tyydyttää kuntalaisten palvelut paremmin. Painopistealueena on kuntien 
palvelujen tuotteistaminen sekä kansainvälisen koulun käynnistämiseen tähtäävä hanke.  
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Kuntapalvelujen kehittämistä koskevia hankkeita on  valmisteltu talousalueen kuntien sosiaali- ja 
terveyspalvelujen asiantuntijaryhmässä (KOKO –SOTE-ryhmä),  johon kuuluu kuntien 
perusturvajohtajat ja terveyskeskuskuntayhtymän johtaja ja muita SOTE-palvelujen asiantuntijoita 
tarpeen mukaan.  Ryhmän tavoitteena on kehittää tulevaisuuden innovatiivisia sosiaali-, terveys- ja 
hyvinvointipalveluja.  KOKO-SOTE-Palvelut –työryhmä esittänyt myös seutuportaalin kehittämisen 
yhteydessä sote-alan palveluja tarjoavien yritysten ottamista mukaan seutuportaaliin esim. 
oppilastyönä toteutettavana hankkeena. 
 
KOKO-ohjelmassa toimii myös kuntien hankintavastaavien ja yrittäjäjärjestöjen yhteinen 
hankintatiimi, jonka toimesta on järjestetty hankintoja koskevaa koulutusta. Kuluvana vuonna 
tullaan pohtimaan hankintojen kilpailutukseen liittyvää koulutustarvetta ja alan osaamisen 
kehittämistä uudella tavalla. Hankintatiimin näkemys on, että hankintatoimen koulutusta pyritään 
jatkossa järjestämään ennakoivasti kuntien informoidessa palvelujen tai tavarahankintojen 
kilpailuttamisesta.  
 
 Perheoikeudellisen yksikön palvelujen tuotteistus 
Seudullinen perheoikeudellinen yksikkö aloitti toimintansa vuoden 2010 alussa. Siihen kuuluvat 
Hyvinkää, Riihimäki ja Nurmijärvi Hyvinkään toimiessa yksikön isäntäkuntana. Hausjärvi ja Loppi 
ovat tulossa mukaan 1.4.2011 alkaen. Sopimuksen mukaan palvelut tuotteistetaan siten, että 
tuote-/palveluhinnat ovat käytössä vuoden 2012 alusta lähtien. Palvelujen tuotteistaminen tehdään 
kuntien yhteisenä työryhmätyönä ja ostopalveluina Hyvinkään kaupungin toimiessa hankkeen 
vetäjänä.  Tuotteistettavia palveluja ovat yleinen ohjaus- ja neuvonta, isyyden selvittäminen, lapsen 
huoltoa, asumista ja/tai tapaamista koskeva neuvottelu ja mahdollinen sopiminen, lapsen elatusta 
koskeva neuvottelu ja mahdollinen sopiminen sekä olosuhdeselvitys. Tuotteistaminen on 
käynnistetty vuoden 2010 syksyllä ja se valmistuu vuoden 2011 kuluessa. Hankkeen toteuttaja on 
Hyvinkään kaupungin perusturva yhteistyössä em. kuntien kanssa. 
 
Yhteisen kansainvälisen koulun käynnistämishanke 
Kilpailukyky- ja vetovoimastrategiassa on esitetty yhteisen kansainvälisen koulun 
käynnistämishanke. Perusopetuksen osalta Hyvinkään kaupunki on teettänyt selvityksen vuonna 
2009.  Hankkeessa tavoitteena on englanninkielisen opetuksen järjestäminen perusopetuksen 
luokille 1-6. Talousalueella on merkittävässä määrin kansainvälisiä yrityksiä. Opetuksen 
järjestäminen oman työpaikkakunnan läheisyydessä parantaa perheiden sijoittumista ja sitä 
myöten yritysten rekrytointia. Hankkeessa haetaan yhteiskumppaneita KUUMA-alueen  kunnista. 
Hankkeen käynnistäjänä on Hyvinkään kaupungin sivistystoimi. Hankkeelle esitetään varattavaksi 
45.000 määrärahaa, jolla palkataan hankkeeseen kokopäiväinen suunnittelija. 
 
Budjetti: Toimenpidekokonaisuudelle 4 varataan määrärahaa yhteensä 55.000 euroa. 
 
5. KOKO-ohjelman tulosten mittaaminen ja arviointi  

 Hyvinkään-Riihimäen talousalueen KOKO-ohjelmaa arvioidaan vuosittain maakunnan kehittä- 
 misrahan ohjeiden mukaisesti seuraavilla kriteereillä: 
  

 Hyöty muille tahoille ja yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

 Taloudellinen hyöty laajemmalle alueelle tai taholle 

 Imagollinen hyöty ja positiivinen vaikuttavuus 

 Yrittäjyyden edistäminen 
 
Arviointityö vuoden 2010 toiminnan osalta tehdään kuluvan vuoden alkupuolella erikseen 

sovittavalla tavalla ja mikäli on tarvetta toiminnan muuttamiseen, voidaan linjauksia tarkistaa 

kuluvan vuoden aikana vastaamaan asetettuja tavoitteita. 

 


